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ZYRA E RREGULLATORIT PER ENERGJI U

REGULATORNI URED ZA ENERGUU
ENERGY REGULATORY OFFICE

Prishtiné, 14 dhjetor 2016
Kodi i ZRRE-s€: V_872_2016

Bordi i Zyrés sé Rregullatorit pér Energji,

Bazuar né:

né

- Dispozitat e Nenit 9 paragrafi 1, nénparagrafi 1.7 dhe Nenin 26 dhe Nenin 30 té Ligjit pér
Rregullatorin e Energjisé (Ligji Nr. 05/L-084);

- Dispozitat e Nenit 4 dhe 6 té Rregullés pér Licencimin e Aktiviteteve té Energjisé né Kosove;

- Dispozitat e Nenit 37 té Ligjit Nr.02/L-123 pér Shoqgérité Tregtare, dhe

- Aplikacionin e datés 21.06.2016 pér vazhdim licence pér import, eksport dhe transit té energjisé
elektrike (né vazhdim “furnizim me shumicé (tregtim) té energjisé elektrike”) té béré nga
ndérmarrja “GENI-I Tirana Sh.P.K” adresa: Rr. Gustav Mayer 16, 10000 Prishtiné, Republika e
Kosovés

seancén e mbajtur me daté 14 dhjetor 2016, nxori kété:

VENDIM

| VAZHDOMET Licenca pér furnizim me shumicé (tregtim) té energjisé elektrike ndérmarrjes “GEN-
| Tirana Sh.p.k” —me numér licence ZRRE/Li_34/12 pér periudhén nga data 29 dhjetor 2016 deri
28 dhjetor 2021.

Arsyetim

o Zyra e Rregullatorit pér Energji (ZRRE) me daté 21.06.2016 né formé elektronike ka pranuar
Aplikacionin pér vazhdim licence nga “GEN-I TIRANA” SH.P.K-DEGA NE KOSOVE.

o ZRRE ka vlerésuar se ndérmarrja né fjalé ka vepruar sipas udhézimeve té ZRRE-sé dhe
kérkesave té parapara né Aplikacionin pér vazhdim licence.

o Pas dorézimit nga kompania né fjalé te té gjithé dokumenteve dhe déshmive té kérkuara
sipas aplikacionit, ZRRE ka vlerésuar até dhe duke u mbéshtetur né dispozitat ligjore té cekura
né hyrje té kétij vendimi, ka vendosur si né dispozitiv té kétij vendimi.

. Licenca pér furnizim me shumicé (tregtim) té energjisé elektrike i lejon té licencuarit gé té kryejé

aktivitetin e sipérpérmendur té energjisé elektrike né Kosové me kapacitet deri 400 MW, né
pajtim me Licencén dhe legjislacionin tjetér né fuqi.

Vendimi nxirret né gjuhén shqipe dhe do té pérkthehet né gjuhén serbe dhe angleze. Né rast té
mospérputhjes midis versioneve, do té& mbizotérojé versioni né gjuhén shgipe.
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IV.Vendimi hyn né fugi né datén e miratimit nga Bordi i ZRRE-sé dhe do té publikohet né fagen
elektronike zyrtare té ZRRE-sé.

Késhillé juridike: Pala e pakénaqur me kété Vendim mund té inicioj konflikt administrativ né
Gjykatén Kompetente, brenda tridhjeté (30) ditéve nga data e pranimit t& Vendimit ose data e
publikimit té tij né fagen elektronike t& ZRRE-sé, cilado qé ndodh e fundit.

Vendimi i dérgohet:

- Té licencuarit "GEN-I TIRANA" SH.P.K-DEGA NE KOSOVE
- Arkivit t& Zyrés sé Rregullatorit pér Energji dhe
- Departamentit Ligjor dhe té Licencimit-ZRRE
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